
MURAL PÚBLICO MUNICIPAL

Modalidade ..........: Pregão Presencial (Lei 14.133)
Número da Modalidade.: 14/2025 
Número da Licitação .: 59/2025
Data de Publicação ..: 17/06/2025
Data de Retirada ....: 03/07/2025 

--------------------------------------------------------------------------------

Data de Abertura das Propostas ....: 03/07/2025 
Horário de Abertura das Propostas..: 08:00 

Objetivo:
Aquisição  de  gêneros  alimentícios  para  uso  na  realização  do  3º  Filó

Italiano de Ponte Preta.

Esta licitação será avaliada pelo menor preço Unitário.

______________________________
Josiel Fernando Griseli

Prefeito Municipal

----------------------------------------------------------------------------------------------------
Item Código       Quantidade Un. Especificação
----------------------------------------------------------------------------------------------------
   1  12041          10,0000 EB  Leite condensado 395 gramas
                            Origem animal, cor, odor e sabor próprios. Livre de sujidades, mofos,
                            odores estranhos ou qualquer substância nociva, parasitos e de
                            detritos não pertencentes a espécie. Embalagem limpa, atóxica, não
                            amassadas, não estufadas, resistentes, que garantam a integridade do
                            produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter
                            externamente os dados de identificação, procedência, informações
                            nutricionais, ingredientes, número de lote, data d fabricação e
                            validade, quantidade de produto e atender as exigências do Ministério
                            da Agricultura e DIPOA e do Regulamento da Inspeção Industrial e
                            Sanitária de Produtos de Origem Animal. Prazo de validade mínimo de 6
                            meses a partir data de entrega. Embalagem com 395 gramas.
   2  12072          30,0000 KG  Queijo Mussarela fatiado 1kg
                            Embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de
                            validade, peso liquido e registro no Ministério da Saúde e Serviço de
                            Inspeção. Resfriado, deverá ser transportado em carros fechados
                            refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10ºc ou de acordo
                            com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do
                            produto. De modo que a embalagem não se apresente alterada. Validade
                            mínima de 30 dias.
   3   1189          21,0000 KG  Farinha de milho, média, com ferro e ácido fólico, pacote de 1kg
   4   1018           7,0000 UN  Sagu tipo 1, pacote com 500 gramas
   5  12024           4,0000 PC  Açúcar Cristal 5Kg
                            Obtido da cana de açúcar, tipo cristal, com aspecto cor, cheiro e
                            sabor próprio, com teor de sacarose mínimo de 98,5%, sem fermentação,
                            isento de sujidades, parasitas e de enxofre, acondicionado em pacote
                            de 05 kg. Embalagem primária deve conter, marca, data de fabricação,
                            lote, data de validade, ingredientes e informação nutricional, deve
                            estar íntegra e não violada. Embalagem secundária plástica e
                            resistente ou em caixas  próprias para este fim, livre de sujidades.



                           Prazo de validade mínimo de  6 meses a partir data de entrega
   6   5272          12,0000 DZ  Ovos de granja, tipo grande, em dúzias
                            Ovos de galinha, tipo médio, frescos, selecionados, com embalagem
                            primária atóxica, em dúzias e embalagem secundária de papelão atóxico,
                            resistente, não reutilizadas, isento de rachaduras, estufamento da
                            câmara interna, sem sujidades. casca limpa, áspera, fosca. Cor, odor e
                            aspectos característicos. Embalagem devidamente rotulada na legislação
                            vigente. Possuir registro nos Órgãos de Inspeção Sanitária. O produto
                            deverá apresentar validade mínima de 20 dias no momento da entrega.
   7   6550          24,0000 LT  Leite Integral, caixa de 1 litro
   8  17652           3,0000 UN  Cravo da Índia 100g
   9   1043           3,0000 PC  Canela em rama, pacote com 50 gramas
  10   1041           2,0000 KG  Sal refinado, pacote com 1 KG
                            Iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com dosagem de
                            sais de iodo de acordo com a legislação federal específica. Livre de
                            sujidades e materiais não pertencentes a espécie. Embalagem plástica
                            atóxica, resistente, íntegra e não violada. Deve conter rótulo,
                            especificando marca, quantidade, ingredientes, informação nutricional,
                            data de fabricação, lote e data de validade. Validade mínima de 6
                            meses a contar a partir da data de entrega. Embalagem de 1Kg.
  11   8628           9,0000 UN  Caldo de galinha em tabletes 114g
  12   3945          15,0000 MÇ  Tempero verde
  13  20189           2,0000 PT  Doce de frutas 400gr
  14   2748          10,0000 KG  Batata doce
  15   1381           3,0000 UN  Farinha de trigo especial, com ferro e ácido fólico, pacote c/ 5 Kg
  16  19901          54,0000 UN  Suco de uva integral 1,5L
                            Suco de uva integral - garrafa de 1,5 L. Integral e orgânico,
                            elaborado somente c/ uva, sem adição de açúcar e sem conservantes. Não
                            alcoólico e não fermentado. Embalagem de vidro ou Plástico Pet Tampa
                            com Lacre. Contendo a data de fabricação e validade mínima de 1 ano.
                            Comprovação de autenticidade do produto orgânico, mediante
                            apresentação da certificação orgânica.

Validade da Proposta ..:  
Condições de Pagamento.: Até 30 dias após a entrega do objeto
Prazo de Entrega ......: 03/07/2025 
Local de Entrega ......: Prefeitura Municipal de Ponte Preta 


